
Protokół Nr 1.2018

inauguracyjnej sesji Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 19 listopada 2018 r.

Obrady  1  inauguracyjnej  sesji  Rady  Gminy  Dubicze  Cerkiewne  odbyły  się  w  sali
widowiskowej  Gminnego  Ośrodka  Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  w  Dubiczach  Cerkiewnych  w
godzinach od 11 00- 1445.

W sesji wzięło udział 15 radnych. 

1. Joanna Sapieżyńska

2. Irena Kiryluk

3. Irena Szymaniuk

4. Walentyna Szimoniuk

5. Nina Oksentiuk

6. Mikołaj Rybak

7. Mikołaj Leoniuk

8. Michał Kot

9. Jan Czmiel

10. Jerzy Karpiuk

11. Andrzej Karpiuk

12. Mikołaj Czykwin

13. Wiktor Kendyś

14. Mikołaj Holonko

15. Aleksy Troc

W obradach ponadto uczestniczyli: 

1. Pan Leon Małaszewski - Wójt Gminy, 

2. Pani Nina Dobosz-Karpiuk - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dubiczach Cerkiewnych, 

3. Pani  Mirosława  Iwaniuk  -  Dyrektor  Gminnego  Ośrodka  Kultury  Sportu  i  Rekreacji  w
Dubiczach Cerkiewnych,

4. Pani Mirosława Gawryluk - Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubiczach
Cerkiewnych, 

5. Pani  Mirosława  Siemieniuk-Morawska  -  Kierownik  Gminnej  Biblioteki Publicznej  w
Dubiczach Cerkiewnych,

6. Pani Anna Kulik - Skarbnik Gminy,

7. Pan Mikołaj Ławrynowicz - Sekretarz Gminy, 

8. Pan Włodzimierz Pietruczuk - Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Dubiczach
Cerkiewnych

Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2 do protokołu.

Po  odegraniu  hymnu  państwowego  sesję  otworzył  i  przewodniczył  obradom  do  chwili
wyboru  Przewodniczącego Rady Gminy  Pan Mikołaj  Czykwin najstarszy  wiekiem radny Rady



Gminy  w  bieżącej  kadencji.  Powitał  zaproszonych  gości  i  złożył  życzenia  nowo  wybranym:
Wójtowi Gminy oraz radnym. 

Pan Mikołaj  Czykwin senior   poinformował,  że  porządek  obrad  pierwszej  nowowybranej  rady
gminy  została  zwołana  postanowieniem  Komisarza  Wyborczego  w  Białymstoku  II  z  dnia  7
listopada 2018 roku z następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie sesji,

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze,

3. Złożenie ślubowania prze nowo wybranych radnych,

4. Wręczenie nowo wybranemu Wójtowi Gminy zaświadczenia o wyborze,

5. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta,

6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Dubicze Cerkiewne,

7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Dubicze Cerkiewne,

8. Zakończenie obrad 1 Sesji.

 Do punktu 2 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Pana Włodzimierza Pietruczuka Przewodniczącego Gminnej
Komisji  Wyborczej  w  Dubiczach  Cerkiewnych  z  prośbą  o  wręczenie  radnym  zaświadczeń  o
wyborze na radnego Rady Gminy Dubicze Cerkiewne..

Po  wręczeniu  zaświadczeń  Pan  Włodzimierz  Pietruczuk  Przewodniczący  Gminnej  Komisji
Wyborczej  w  Dubiczach  Cerkiewnych  przekazał  wszystkim  radnym  gratulacje  w  związku  z
wyborem i życzył pomyślnej pracy w wykonywaniu mandatu radnego.

Do punktu 3

Przewodniczący obrad poinformował, że radni przystąpią teraz do złożenia ślubowania. Przedstawił
zasady  składania  ślubowania  wynikające  z  obowiązujących  przepisów.  Poprosił  wszystkich  o
powstanie, a następnie odczytał rotę ślubowania o następującej treści „Wierny Konstytucji i prawu
Rzeczypospolitej Polskiej,  ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i
uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców."

Najmłodsza  wiekiem  radna  Joanna  Sapieżyńska  czytała  w  kolejności  alfabetycznej  nazwiska
radnych, którzy po powstaniu wypowiadali słowo „ślubuję”. Radna Joanna Sapieżyńska dokonała
ślubowania z dodaniem słów „Tak mi dopomóż Bóg”.

Do punktu 4

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej  Pana Włodzimierz
Pietruczuk o wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Dubicze Cerkiewne.

Przewodniczący Komisji wręczył zaświadczenia i życzył owocnej pracy na rzecz Gminy Dubicze
Cerkiewne.

Do punktu 5

Przewodniczący obrad Mikołaj Czykwin nawiązując do art. 29a ustawy o samorządzie gminnym,
zgodnie z którym objęcie obowiązków przez Wójta Gminy następuje z chwilą złożenia ślubowania
wobec  Rady  Gminy  poprosił  wszystkich  uczestników  sesji  o  powstanie,  a  Wójta  o  złożenie
ślubowania o treści: 

”Obejmując  urząd  Wójta  Gminy  Dubicze  Cerkiewne  uroczyście  ślubuję,  że  dochowam
wierności  prawu,  a  powierzony  mi  urząd  sprawować  będę  tylko  dla  dobra  publicznego  i
pomyślności mieszkańców gminy”. Swoje ślubowanie Wójt  zakończył  słowami „Ślubuję -



Tak mi dopomóż Bóg”. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w związku ze złożonym ślubowaniem, Pan Leon Małaszewski
objął z dniem 19 listopada 2018r. obowiązki Wójta Gminy Dubicze Cerkiewne .

Do punktu 6

Przewodniczący obrad poinformował, że zgodnie z art. 19 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym
wybory  przewodniczącego   i  wiceprzewodniczących  odbywają  się  w  głosowaniu  tajnym
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy składu rady. Stwierdził on, że w
celu  przeprowadzenia  głosowania  rada  musi  powołać  komisję  skrutacyjną.  W związku  z  tym
poprosił  radnych  o  zgłaszanie  kandydatów  do  składu  komisji  skrutacyjnej.  Radni  zgłosili
następujących kandydatów: Irena Kiryluk, Aleksy Troc, Mikołaj Rybak. Po zgłoszeniu kandydatów
do komisji skrutacyjnej Przewodniczący obrad zarządził głosowanie. Radni jednogłośnie wybrali
zgłoszonych  kandydatów.  Przewodniczący  obrad  poprosił  komisję  o  ukonstytuowanie  się.
Przewodniczącą komisji została Irena Kiryluk. Następnie Przewodniczący obrad poprosił radnych o
zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego rady.  Radny Wiktor Kendyś zgłosił na kandydata na
przewodniczącego rady  Jerzego Karpiuk.  Pan Jerzy  Karpiuk wyraził  zgodę na  kandydowanie.
Radni  nie  zgłosili  innych  kandydatów.  Przewodniczący  obrad  ogłosił  5-cio  minutową  przerwę
celem  przygotowania  kart  do  głosowania.  Po  przerwie  komisja  skrutacyjna  wyjaśniła  zasady
głosowania,  rozdała  karty  i  przeprowadziła  głosowanie.  Po  obliczeniu  wyników  głosowania
przewodnicząca komisji odczytała protokół z głosowania, z którego wynika, że za wyborem Pana
Jerzego  Karpiuka  na   przewodniczącego  głosowało  14  radnych,  1  głos  był  nieważny.
Przewodniczący  obrad  odczytał  uchwałę  w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego  Rady  Gminy
Dubicze Cerkiewne i poddał ja pod głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

Uchwała nr 1.1.2018

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 19 listopada 2018 roku

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Dubicze Cerkiewne.

Przewodniczący obrad pogratulował Panu Jerzemu Karpiuk wyboru na Przewodniczącego Rady i 
przekazał prowadzenie sesji.

Przewodniczący Rady podziękował  za  oddane głosy  oraz  okazane mu zaufanie  i  zadeklarował
współpracę z Wójtem i wszystkimi radnymi w pracy na rzecz naszej gminy.

Do punktu 7

Realizując  kolejny  punkt  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  poprosił  radnych  o  zgłaszanie
kandydatów na wiceprzewodniczących rady.  Radni na kandydatów  na wiceprzewodniczących rady
zgłosili  Ninę Oksentiuk,  Irenę Szymaniuk i  Wiktora Kendyś,  Mikołaja Holonko i  Michała Kot.
Zgodę na kandydowanie wyrazili  Nina Oksentiuk, Irena Szymaniuk i Wiktor Kendyś, natomiast
Mikołaj Holonko i Michał Kot nie wyrazili zgody na kandydowanie. Przewodniczący Rady ogłosił
5-cio minutową przerwę celem przygotowania kart do głosowania. Po przerwie komisja skrutacyjna
wyjaśniła zasady głosowania, rozdała karty i przeprowadziła głosowanie. Po obliczeniu wyników
głosowania  przewodnicząca  komisji  odczytała  protokół  z  głosowania,  z  którego  wynika,  że
wiceprzewodniczącymi zostali wybrani:

Nina Oksentiuk, która uzyskała 12 głosów, Irena Szymaniuk, która uzyskała 11 głosów.

Przewodniczący obrad odczytał uchwałę w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy
Dubicze Cerkiewne i poddał ją pod głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 



Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

Uchwała nr 1.2.2018

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 19 listopada 2018 roku

w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy Dubicze Cerkiewne.

Przewodniczący Rady Gminy zgłosił propozycję rozszerzenia porządku obrad poprzez dodanie 
punktu 8 - podjęcie uchwał w sprawie:

- wynagrodzenia Wójta Gminy Dubicze Cerkiewne

- ustalenia liczby członków Komisji Rozwoju i Budżetu i wyboru składu osobowego tej komisji

- ustalenia liczby członków Komisji Skarg,Wniosków i Petycji Rady Gminy i wyboru składu 
osobowego tej komisji

- ustalenia liczby członków Komisji Rewizyjnej i wyboru składu osobowego tej komisji

- ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży radnym Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

- zmian w budżecie gminy na 2018rok.

punktu 9 – sprawy różne

punktu 10 – zamkniecie I sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady poddał rozszerzenie porządku obrad pod głosowanie. Radni jednogłośnie 
przegłosowali rozszerzenie porządku obrad.

Do punktu 8 

Przed podjęciem uchwał ujętych w punkcie 8 porządku obrad Wójt Gminy Leon Małaszewski 
przedstawił sytuację finansowo – gospodarczą gminy.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały  w sprawie wynagrodzenia Wójta 
Gminy Dubicze Cerkiewne

 Radni nie zgłosili żadnych uwag, projekt po odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

Uchwała nr 1.3.2018

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 19 listopada 2018 roku

w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Dubicze Cerkiewne.

Jako  kolejną  uchwałę  Przewodniczący  Rady  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia
liczby członków Komisji Rozwoju i Budżetu i wyboru składu osobowego tej komisji

 Wszyscy radni zadeklarowali chęć udziału w pracach tejże komisji. Projekt uchwały po odczytaniu
został poddany pod głosowanie.



W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

Uchwała nr 1.4.2018

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 19 listopada 2018 roku

w sprawie ustalenia liczby członków Komisji Rozwoju i Budżetu i wyboru składu osobowego
tej komisji.

Przewodniczący Rady przedstawił następnie projekt uchwały  w sprawie ustalenia liczby członków
Komisji Skarg,Wniosków i Petycji Rady Gminy  i wyboru składu osobowego tej komisji

 Chęć udziału w pracach tejże komisji zadeklarowało 8 radnych. Projekt uchwały po odczytaniu
został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

Uchwała nr 1.5.2018

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 19 listopada 2018 roku

w sprawie ustalenia liczby członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy i
wyboru  składu osobowego tej komisji.

Przewodniczący  Rady  przedstawił  też  projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  liczby  członków
Komisji Rewizyjnej  i wyboru składu osobowego tej komisji

 Chęć udziału w pracach tejże komisji zadeklarowało 5 radnych. Projekt uchwały po odczytaniu
został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

Uchwała nr 1.6.2018

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 19 listopada 2018 roku

w sprawie ustalenia liczby członków Komisji Rewizyjnej i wyboru  składu osobowego tej
komisji.

Przed  podjęciem uchwały  w sprawie  diet  radnym Przewodniczący  Rady  przedstawił  jaka  była



wysokość  diet w poprzedniej kadencji, a następnie zapytał czy radni mają jakieś inne propozycje.

Pan radny Mikołaj Leoniuk zaproponował podwyższenie diet o 100,00zł. Miesięcznie. Pan radny
Aleksy  Troc  zaproponował  utrzymanie  dotychczasowych  stawek  diet.  Pani  radna  Joanna
Sapieżyńska zaproponowała aby radni i Przewodniczący Komisji otrzymywali takie same stawki
diet. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie propozycję zwiększenia diet o 100,00zł. zgłoszoną
przez Pana Mikołaj  Leoniuka.  Za wnioskiem radnego zagłosowało 13 radnych,  2 radnych było
przeciw.  W  związku  z  przegłosowaniem  tego  wniosku  pozostałe  zgłoszone  wnioski  stały  się
bezprzedmiotowe i nie były poddawane pod głosowanie. Następnie Przewodniczący Rady odczytał
projekt uchwały w sprawie ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży radnym Rady Gminy Dubicze
Cerkiewne, który został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-2, wstrzymało się -0. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę:

Uchwała nr 1.7.2018

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 19 listopada 2018 roku

w sprawie ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży radnym Rady Gminy Dubicze Cerkiewne.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018r. przedstawiła Pani Skarbnik Anna 
Kulik.  Projekt po odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych.

 Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:
                                                          Uchwała nr 1.8.2018

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 19 listopada  2018 roku

w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2018 rok. 

Do punktu 9

W sprawach różnych Pan radny Aleksy  Troc  zgłosił  wniosek dotyczący naprawy przepustu  na
drodze powiatowej Stary Kornin - Dubicze Cerkiewne. Pan Jan Czmiel zgłosił wniosek poprawy
drogi  w  Jelonce  (tzw.  Krakowska).  Pan  radny  Wiktor  Kendyś  zgłosił  problem  dotyczący
zbudowanych przez bobry tam, które  powodują zalewanie i  uniemożliwiają rolnikom korzystanie
z łąk i pastwisk. Pan radny Mikołaj Rybak zgłosił wniosek naprawy drogi z Tofiłowiec do Korycisk
(przez tzw. babkę) oraz naprawy drogi Tofiłowce -  Rutka do skrzyżowania z drogą powiatową
Dubicze  Cerkiewne  -  Orla.  Pan  radny  Andrzej  Karpiuk  zgłosił  konieczność  naprawy  drogi
powiatowej Wojnówka – Orzeszkowo oraz odkrzaczenia drogi powiatowej Witowo - Długi Bród.
Pan Jerzy Karpiuk zgłosił wniosek poprawy przejazdu na torach kolejowych na drodze Dubicze



Cerkiewne – Wojnówka.

Na zakończenie obrad I sesji Wójt Gminy Leon Małaszewski podziękował wszystkim radnym za
pomoc w kampanii wyborczej oraz wszystkim mieszkańcom za oddane na niego głosy. Ponadto
dodał, że będzie współpracował ze wszystkimi radnymi bez względu na to z jakiego wywodzą się
komitetu wyborczego. 

Do punktu 10

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i 
osobom zaproszonym za udział w sesji, po czym o godzinie 14:45 zamknął obrady  1 sesji  Rady 
Gminy.

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                              Jerzy Karpiuk

Protokołowała:  Joanna Korcz


